
 
 

 
 

Strana 1 

 

Číslo smlouvy objednatele: …………………………. 

Číslo smlouvy zhotovitele: …………………………. 
 

 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení expozic a výstavních prostor na akci 

 
 „Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování 

depozitářů a expozic“ ze dne 25. 8. 2020 a dodatku č. 1 ze dne 4. 1. 2021 
 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
 

1.1. Objednatel : Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Vsetín, Horní náměstí 2, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxxxxxxx 
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxx 
IČO : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. : 571 411 690 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
1.2. Zhotovitel : Full Capacity s.r.o.  
Sídlo : Podolské nábřeží 817/30 
Statutární orgán : Petr Patočka a Jan K. Rolník, jednatelé společnosti 
Zapsán v obchodním rejstříku : vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 215414 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxxxxxxx 
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxx 
IČO : 02088843 
DIČ : CZ02088843 
Plátce DPH :  ANO 



 
 

 
 

Strana 2 

 

Bankovní ústav : Fio Banka 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxx 
Tel. : xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail : p xxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

II. 
PREAMBULE 

 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ust. čl. 18., odst. 18.1. na uzavření tohoto dodatku č. 
2 ke smlouvě na zhotovení expozic a výstavních prostor na akci: „Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek 
Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování depozitářů a expozic“ ze dne“ ze dne 25. 8. 2020 a dodatku 
č. 1 ze dne 4. 1. 2021 (dále jen „smlouva“) z těchto důvodů: 
 

a) Důvodem pro vypracování tohoto dodatku je zpoždění termínu dokončení a předání hotového díla 
podmiňující a související smlouvy – stavební části akce, u které došlo v důsledku celosvětové 
pandemie nemoci SARS-CoV-2 ( COVID-19) a dále v důsledku navýšení rozsahu prací vlivem 
nálezových situací k posunu termínu  dokončení a předání tzv. 1. části díla (objektu zámku a 1. NP 
provozní přístavby) z původního termínu 28. 2. 2021 na 18. 5. 2021. Vzhledem k existenci 
závažných vad a nedodělků při faktickém předání stavebního díla tzv. 1 části až k datu 3. 6. 2021, 
což významně ovlivňuje předmět této související smlouvy na zhotovení expozic plynoucí z výše 
uzavřené smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1, na kterém nenese zhotovitel expozic objektivně 
vinu.  

 
b) Souvisejícím důvodem je úprava harmonogramu díla a platebního kalendáře. 

 
c) Dále došlo ke změně v soupisu prací a dodávek, které jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 1 

(Příloha č. 3 tohoto dodatku č. 2). Provedené změny jsou uživatelské (požadavek objednatele dle 
§222 odst. 4 ZZVZ). Jedná se zejména o navržené přehrávače 4K. Změna je vyvolána výpadkem ve 
výrobě po dobu COVIDního období (dovoz Čína). Objednatel se dohodnul s dodavatelem expozic, 
na změně požadavků technické specifikace z místo 4K na FullHD přehrávače, které jsou nyní 
dostupné a parametricky plně vyhovující. Jejich cena se pohybuje na původní hranici 4K 
přehrávačů, dopad do ceny díla tak bude minimální. Změnový list dále řeší požadavek objednatele 
na další podstavce pod umělecké předměty, které nebyly v původní projektové dokumentaci a 
rozpočty požadovány (vzniklo na základě změny vystavovaných sbírkových předmětů nebo 
aktuální provozní potřeby). Výměna koberce za linoleum v místnosti krátkodobé expozice, kde se 
budou realizovat i tvořivé dílny jsou další uživatelskou změnou. Dále se jedná o odpočet hostingu 
pro webové aplikace, OSE bude umístěn na webovém serveru muzea v lokální síti. Z rozhodnutí 
objednatele dojde k navýšení počtu kusů na renovaci původního nábytku v expozici „koloniál“, což 
představuje navýšení ceny na renovaci tzv. kupeckého nábytku. Dojde tímto ke zvětšení této 
expozice, toto navýšení představuje také uživatelskou změnu dle §222 odst. 4 ZZVZ. 
 

d) Na základě dohody smluvních stran dochází v souladu se Změnovým listem č. 1. ke změnám 
uvedeným v článku III., IV., V. a VI. tohoto Dodatku smlouvy. 



 
 

 
 

Strana 3 

 

III. 
PŘEDMĚT DODATKU 

 
3.1. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA se doplňuje 

z důvodů výše uvedených o nový bod 2.2.4., který zní: 
 

2.2.4. Dílo bude realizováno v rozsahu a v souladu se Změnovým listem č. 1, který tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 

 
 

IV. 
ZMĚNA TERMÍNU PLNĚNÍ DÍLA 

 
4.1. V čl. 4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se z důvodů výše uvedených mění odst. 4.2, který nově zní takto: 
 

4.2.  Dílčí (předpokládané) termíny: 

4.2.1. Předání protokolů o měření a zkoušek v době zkušebního provozu, které 
prokážou splnění požadovaných hodnot a umožní uvedení díla do užívání: 30. 9. 
2021 

4.2.2. Předání dokumentace skutečného provedení díla: 14. 10. 2021 
4.2.3. Zaměření skutečného provedení díla:   14. 10. 2021 
4.2.4. Dokončení díla:      14. 10. 2021 

   Zhotovitel v souladu s odst. 4.6. smlouvy předložil aktualizovaný harmonogram díla, přičemž termín 
úplného dokončení díla se mění v souladu s předchozím bodem 4.2. tohoto Dodatku. Nový 
harmonogram je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

     
4.3. Předpokládaný termín dokončení a protokolárního předání a převzetí celkového díla:  

14. 10. 2021. 
 
 
 

V. 
ZMĚNA CENY DÍLA 

 
5.1. V čl. 5. CENA DÍLA se z důvodů výše uvedených mění odst. 5.2, který nově zní takto: 
 

5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 
2 této smlouvy, která činí: 

 
 celková cena díla  14 969 260,92 Kč  bez DPH 

  3 143 544,79 Kč  DPH 21 % 



 
 

 
 

Strana 4 

 

  18 112 805,71 Kč  s DPH 

(slovy: osmnáct milionů jedno sto dvanáct tisíc osm set pět korun českých sedmdesát 
jedna haléřů) 

 
5.2. Zhotovitel v souladu s odst. 6.7. smlouvy předložil aktualizovaný platební kalendář, přičemž celková 

cena díla se mění v souladu s předchozím bodem 5.1. tohoto Dodatku. Aktualizovaný platební 
kalendář je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2. 

 
 

VI. 
ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ 

 
6.1. Čl. 22. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, odst. 22.8. Smlouvy se z výše uvedených důvodů doplňuje takto: 
 

Příloha č. 4. – oceněný soupis prací (položkový rozpočet) - změnový list č. 1 
 
 

VII. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

7.1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

7.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 2. 
 

7.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna smlouvy o dílo provedená na základě tohoto 
dodatku č. 2 není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu 
ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, zejména jeho odst. 3. 

 

7.4. Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými za podmínky, že je platný. 

 

7.5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv a dále se zveřejňuje na profilu zadavatele veřejné zakázky. 

 

7.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 2 není obchodním tajemstvím ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s 
případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv zajistí objednatel. 

 

7.7. Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 je aktualizovaný harmonogram díla, přílohou č. 2 tohoto dodatku 
č. 2 je aktualizovaný platební kalendář a přílohu č. 3 tvoří Změnový list č. 1 tohoto dodatku č. 2. 



 
 

 
 

Strana 5 

 

7.8. Dodatek č. 2 se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž zhotovitel obdrží 1 
vyhotovení, objednatel obdrží 3 vyhotovení (neplatí v případě elektronického podepsání 
elektronickými podpisy oběma smluvníma stranami). 

 
 
 
 
 
 

Ve Vsetíně dne …………………     V Praze dne ………………… 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
Ing. Tomáš Vitásek - ředitel Petr Patočka a Jan K. Rolník, jednatelé 
 
 
 
 
 
 
………………………………………     ………………………………………… 



Příloha č. 2 smlouvy o dílo

Harmonogram projektu

čvc srp zář říj lis pro led úno bře dub kvě čvn čvc srp zář říj

Podpis smlouvy

Převzetí staveniště

01 - Svítidla 

Doprava a montáž svítidel

02 - Nábytek 

Vytvoření a schválení výrobní dokumentace 

Výroba prvků

Doprava a montáž prvků

03 - Elektroinstalace 

Elektroinstalace komplet

04 - AV obsahy 

Vývoj AV obsahů

05 - AV technologie 

Doprava a montáž AV technologií

06 - Interiér 

Úprava SDK, instalace izolace, koberců, nátěry, malby

Doprava a montáž vybavení interiéru

Předání protokolů o měření a zkoušek (30.9.2021)

Předání dokumentace skutečného provedení díla (14.10.2021)

Zaměření skutečného provedení díla (14.10.2021)
Dokončení a předání díla vč. Vyklizení staveniště (14.10.2021)

staveniště mělo být dle původní SoD na zhotovitele stavby předáno

objednateli k 28. 2. 2021, dle toho byl tento harmonogram postaven

dílo bylo ovšem objendateli předáno po prodložení termínu stavby o

3 měsíce (COVID-19 a zpoždění stavby) až k 3. 6. 2021

proto jsou práce návazné na předání staveniště pro zhotovitele expozice

posunuty o 3 měsíce

2020 2021



Měsíc
 Částka v Kč bez 

DPH kumulativně 

 Částka v Kč bez 

DPH 

VII.20 0,00 Kč

VIII.20 0,00 Kč 0,00 Kč

IX.20 0,00 Kč 0,00 Kč

X.20 0,00 Kč 0,00 Kč

XI.20 0,00 Kč 0,00 Kč

XII.20 0,00 Kč 0,00 Kč

I.21 0,00 Kč 0,00 Kč

II.21 0,00 Kč 0,00 Kč

III.21 0,00 Kč 0,00 Kč

IV.21 0,00 Kč 0,00 Kč

V.21 0,00 Kč 0,00 Kč

VI.21 0,00 Kč 0,00 Kč

00 Bankovní záruky + pojištění dodavatele a pojištění díla (1. část) Osvětlení (1. část)

04 AV obsahy (1. část)

05 AV Technologie (1. část) 06 Interiér (1.část) 03 Elektroinstalace

04 AV obsahy (2. část) 02 Nábytek (1. část)

02 Nábytek (2. část)

02 Nábytek (3. část)

04 AV obsahy (3. část) 02 Nábytek (4. část) Osvětlení (2. část)

04 AV obsahy (4. část) 06 Interiér (2.část)

05 AV Technologie (2. část)

00 Bankovní záruky + pojištění dodavatele a pojištění díla (2. část)

00 Dokumentace skutečného provedení 

Platební kalendář - vybudování depozitářů a expozic - Muzeum regionu Valašsko, p.o. - Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí

8 853 976,81 Kč 2 409 332,30 Kč

X.21 14 969 260,92 Kč 6 115 284,11 Kč

VII.21 1 382 347,59 Kč 1 382 347,59 Kč

VIII.21 6 444 644,51 Kč 5 062 296,92 Kč

IX.21

 Položky 



Zakázka

Číslo zakázky VALM
Zakázka Zámek Kinských ve Valašském Meziřičí  - expozice
Klasifikace
Fáze Změnový list č. 1

Soupis prací a dodávek



bez DPH DPH 21% s DPH
Zámek Kinských Valašské Meziříčí - expozice - ZL č. 1 -5 178,88 -1 087,56 -6 266,44
Zámek Kinských Valašské Meziříčí - expozice - ZL č. 1:přípočty 713 658,00 149 868,18 863 526,18

Zámek Kinských Valašské Meziříčí - expozice - ZL č. 1:odpočty -718 836,88 -150 955,74 -869 792,62

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH Cena s DPH

Díl: _1 OBECNÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ EXPOZICE - OSE 
(Operační systém expozice)

3 Pol__0003 Operační systém expozice, hosting období -1,00000 84 800,00 -84 800,00 21,00 -102 608,00

Díl: 776 Podlahy povlakové
7 776570020RAB Podlahy povlakové textilní lepené, koberec zátěžový m2 -134,00000 288,32 -38 634,88 21,00 -46 748,20

podlaha- zátěžový koberec, třída zátěže 33 : 36 -36,00000

podlaha- zátěžový koberec : 37 -37,00000

podlaha- zátěžový koberec : 36 -36,00000

podlaha- zátěžový koberec : 25 -25,00000

ZL1-1 ZL1-1 PVC podlaha (linoleum) m2 25,00000 288,32 7 208,00 21,00 8 721,68

PUR povrchová vrstva, tloušťka 2mm, nášlapná vrstva 
min. 

Díl: 766 Konstrukce truhlářské
ZL1-2 ZL1-2 sokly vitríny ks 4,00000 12 000,00 48 000,00 21,00 58 080,00

ZL1-3 ZL1-3 sokl šejty ks 1,00000 12 000,00 12 000,00 21,00 14 520,00

Díl: 786 Vybavení interieru
ZL1-4 ZL1-4 kupecký nábytek (příplatek za kusy a prácnost) kpl 1,00000 71 300,00 71 300,00 21,00 86 273,00

ZL1-5 ZL1-5 podlahová lišta hliníková 2m (posun pol. 14 v prostoru + 
montáž)

kpl 1,00000 1 150,00 1 150,00 21,00 1 391,50

Díl: _01 Místnost 227 - moderní svět
4 Pol__0004 Digital signage - přehrávače (4K) ks -2,00000 14 522,00 -29 044,00 21,00 -35 143,24

8 Pol__0008 Digital signage - přehrávače (4K) ks -1,00000 14 522,00 -14 522,00 21,00 -17 571,62

11 Pol__0011 Digital signage - přehrávače (4K) ks -2,00000 14 522,00 -29 044,00 21,00 -35 143,24

Díl: _02 Místnost 228 - průmyslová revoluce
23 Pol__00042 Digital signage - přehrávače (4K) ks -4,00000 14 522,00 -58 088,00 21,00 -70 286,48

26 Pol__00072 Digital signage - přehrávače (4K) ks -1,00000 14 522,00 -14 522,00 21,00 -17 571,62

Díl: _03 Místnost 229 - baroko
38 Pol__00043 Digital signage - přehrávače (4K) ks -2,00000 14 522,00 -29 044,00 21,00 -35 143,24

41 Pol__00073 Digital signage - přehrávače (4K) ks -18,00000 14 522,00 -261 396,00 21,00 -316 289,16

Díl: _04 Místnost 230 - středověk
55 Pol__00044 Digital signage - přehrávače (4K) ks -3,00000 14 522,00 -43 566,00 21,00 -52 714,86

Díl: _05 Místnost 231 - neolit
67 Pol__00045 Digital signage - přehrávače (4K) ks -4,00000 14 522,00 -58 088,00 21,00 -70 286,48

70 Pol__00075 Digital signage - přehrávače (4K) ks -1,00000 14 522,00 -14 522,00 21,00 -17 571,62

Díl: _06 Místnost 232 - vstupní prostor
82 Pol__00046 Digital signage - přehrávače (4K) ks -1,00000 14 522,00 -14 522,00 21,00 -17 571,62

Díl: _07 Místnost 105 - výstavní místnost
94 Pol__00047 Digital signage - přehrávače (4K) ks -1,00000 14 522,00 -14 522,00 21,00 -17 571,62

Díl: _09 Místnost 124 - výstavní místnost
110 Pol__00049 Digital signage - přehrávače (4K) ks -1,00000 14 522,00 -14 522,00 21,00 -17 571,62

ZL1-6 ZL1-6 Digital signage - přehrávače (FullHD) ks 41,00000 14 000,00 574 000,00 21,00 694 540,00

Přehrávač podporující zobrazení 4K obrazu, možnost vytvoření více zónového obsahu s videem, obrázky, RSSFeed či HTML, 
obsahuje širokou škálu rozhraní např. RS-232 pro řízení zobrazovačů, 12-pin GPIO pro vytváření interaktivních obsahu za 
pomoci čidel, senzoru, umožňující vytvořit dynamický obsah, možnost synchornizace jednotlivých zón, přehrávač bez otočných 
součásti a s pasivním chlazením, podpora 4K@60Hz, formáty zobrazení H.265, H.264(MPEG-4, Part 10), MPEG-2, MPEG-1, .ts, 
.mpg, .vob, .mov, .mp4, .m2ts, BMP, JPEG, PNG, MP2, MP3, AAC, and WAV (průchozí AC3), podpora HTML5, uložiště dat 
microSD karta, součástí dodávky SW pro správu obsahu včetně vzdálené zprávy v lokální sítí, USB 2.0, GPIO, RS-232, 3.5mm 
audio výstup, HDMI 2.0a výstup, GigabitEthernet, M.2 slot pro Wifi/BT

Přehrávač podporující zobrazení FullHD obrazu, možnost vytvoření více zónového obsahu s videem, obrázky, RSSFeed či 
HTML, přehrávač bez otočných součásti a s pasivním chlazením, podpora 1080p60 video decoding, formáty zobrazení H.265, 
H.264(MPEG-4, Part 10), MPEG-2, MPEG-1, .ts, .mpg, .vob, .mov, .mp4, .m2ts, BMP, JPEG, PNG, MP2, MP3, AAC, and WAV 
(průchozí AC3), podpora HTML5, uložiště dat microSD karta, součástí dodávky SW pro správu obsahu včetně vzdálené zprávy v 
lokální sítí, USB 2.0, 3.5mm audio výstup (vyžaduje USB adaptér), HDMI 1.4a výstup, 100base T Ethernet, M.2 slot pro Wifi/BT



bez DPH

původní hodnota smlouvy 14 974 439,80 Kč

odečty -718 836,88 Kč
přípočty 713 658,00 Kč

abs. hodnota změn 1 432 494,88 Kč
abs. hodnota změn v % 9,57%

nová hodnota smlouvy 14 969 260,92 Kč

rozdíl -5 178,88 Kč

s DPH

nová hodnota smlouvy 18 112 805,71 Kč

rozdíl -6 266,44 Kč

Změny jsou uživatelské (požadavek objednatele). Původně navržené přehrávače 4K, které jsou dle vyjádření subdodavatele 

zhotovitele díla nedostupné. Změna je vyvolána výpadkem ve výrobě po dobu COVIDního období (dovoz Čína). Objednatel se 

dohodnul s dodavatelem, na změně požadavků technické specifikace z místo 4K na FullHD přehrávače, které jsou nyní dostupné 

a parametricky plně vyhovující. Jejich cena se pohybuje na původní hranici 4K přehrávačů, dopad do ceny díla tak bude 

minimální. Změnový list dále řeší požadavek objednatele na další podstavce, pod umělecké předměty, které nebyly v původní 

projektové dokumentaci a rozpočty požadovány (vzniklo na základě změny vystavovaných sbírkových předmětů nebo aktuální 

provozní potřeby). Výměna koberce za linoleum v místnosti krátkodobé expozice, kde se budou realizovat i tvořivé dílny jsou 

další uživatelskou změnou. Dále se jedná o odpočet hostingu pro webové aplikace, OSE bude umístěn na webovém serveru 

muzea v lokální síti. Zvýšený požadavek na rozsah v počtu kusů a zvýšenou pracnost na renovaci nábytku "koloniál" což 

vyžaduje další navýšení ceny, které nebylo původně požadováno a rozpočtováno.

Navržené jednotkové ceny jsou v místě a čase obvyklé. Poměr cen činí 9,57% (poměr změny vůči původní hodnotě zakázky).

Navrženy jsou méněpráce ve výši -718 836,88 Kč bez DPH a vícepráce ve výši 713 658,00 Kč bez DPH.

Výsledná hodnota dílčí změny vyčíslená pro celý změnový list č. 1 činí v absolutní hodnotě 1 432 494,88 Kč bez DPH (9,57%) a 

splňuje tímto limit pro změnu zadání veřejné zakázky malého rozsahu.


